АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СОВХОЗ «КОЛЛЕКТИВИЗАТОР»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 апреля 2025 г.                                                        № 9
О передаче объектов в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2024 № 1229 «Об утверждении Правил заключения, исполнения, изменения, расторжения договора о порядке ликвидации на основании решений штаба по обеспечению безопасности электроснабжения последствий аварийных ситуаций на объектах электросетевого хозяйства, а также об использовании объектов электросетевого хозяйства в случае несоответствия владельца объектов электросетевого хозяйства критериям отнесения к территориальным сетевым организациям, установленным Правительством Российской Федерации, или его отказа от осуществления деятельности в качестве территориальной сетевой организации для оказания услуг по передаче электрической энергии либо технологического присоединения энергопринимающих устройств или объектов электроэнергетики, типовой формы соглашения между системообразующей территориальной сетевой организацией, территориальной сетевой организацией, собственником принадлежащих территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства( если у территориальной сетевой организации отсутствуют права на передачу прав владения и пользования объектами электросетевого хозяйства), а также штабом по обеспечению безопасности электроснабжения, Правил передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территроиальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований», на основании Устава сельского поселения «Село Совхоз «Коллективизатор»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать в безвозмездное владение и пользования системообразующей территориальной сетевой организации объекты электросетевого хозяйства (приложение), находящиеся в собственности сельского поселения «Село Совхоз «Коллективизатор» (приложение).
2. Направить настоящее постановление системообразующей территориальной сетевой организации – филиалу публичного акционерного общества «Россети Центр и Приволжье» - «Калугаэнерго».
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации СП
«Село Совхоз «Коллективизатор»
Е.В. Хамова
Приложение
к постановлению
администрации СП
«Село Совхоз «Коллективизатор»
от 2 апреля 2025 № 9

Перечень объектов, подлежащих передаче СТСО

	№ п/п
	Наименование имущества
	Протяженность / мощность
	Адрес расположения
	Собственник

	1
	[bookmark: _GoBack]ВЛ-10 кВ № 5
	4650 м.
	Калужская область, р-н Жиздринский, в районе деревни Мурачевка
	Муниципальное образование сельское поселение «Село Совхоз «Коллективизатор»

	2
	Подстанция 400 кВА
	Площадь застройки – 5.4 кв.м.
	Калужская область, р-н Жиздринский, д.Коренево, ул.Молодежная, в районе дома 7
	Муниципальное образование сельское поселение «Село Совхоз «Коллективизатор»